1190

REQUERIMENTO N2~ io /2015 Vereador Leonardo Barbosaaôs-Santos
//~' ·~,11'"" HO"": r " .. -- e··" '.1-a ,,...,r~ '. .·,\ 1· .,

Sclldarledadef 1.K - ""-- · V fL.Ll , .·
'[J . . d d ~ ~an1n21 a e

ASSUNTO
·g · i 0Dii J I z X") -

- " J 1:\.~ ;~ -.J ~1...~
EFETUAR CLIMATIZACAO DE TODAS AS SALAS D~ AULAS DA ESC0!:8 (1.~ .. ·

MUNICIPAL LUIZ CORREIA. --~·--.,.,.,--~-'--~~---:·-,;,.._
Presidente

,~ Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos

regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, ÂNGELO ALBANÊS junto a Secretaria de Educação na Pessoa da Sr.ª Paula
Senevive para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de que seja feita
a climatização da Escola Municipal Luiz Correia.

JUSTIFICATIVA

Sendo feita a climatização nesta Escola, irá melhorar a qualidade de aprendizado dos
alunos da mesma ,pois as salas no verão são extremamente quente e isso faz com que
os alunos fiquem inquietos tirando assim a atenção das aulas. A realização dessa
solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e grande alcance
social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE- CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: ll.480.878/0001-98

E-mail: contato@saolourencodamata.pe.leg. br
www. sao lourencodarnata. pe. leg.br